平成23年 12月 14日

各 位

会 社 名 株式会社アドバンスト・メディア

代表者名 代表取締役会長兼社長 鈴木 清幸

 （コード：3773）

問合せ先 取締役経営管理本部長 立松 克己

 （TEL．03-5958-1031）

音声認識ソフト「音声認識ソフト「音声認識ソフト「音声認識ソフト「AmiVoice® SP」」」」累計販売本数１万本達成累計販売本数１万本達成累計販売本数１万本達成累計販売本数１万本達成

および株主様特別価格による販売に関するお知らせおよび株主様特別価格による販売に関するお知らせおよび株主様特別価格による販売に関するお知らせおよび株主様特別価格による販売に関するお知らせ

当社では、平成22年７月23日に一般ユーザー向け音声認識ソフト「AmiVoice® SP」（アミボイスエス

ピー）を発売し、累計販売本数が１万本を達成いたしました。つきましては、「AmiVoice® SP」の累計販売

本数１万本達成を記念し、平素からご支援を賜っている株主様に対して期間限定で特別価格にて販売することを

決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 「AmiVoice® SP」累計販売本数１万本達成について

「AmiVoice® SP」は、当社の音声認識技術を活用し一般ユーザーが声で文字入力できる「便利」な製品で、

キーボード入力と比較し２～３倍速く入力することが可能となります（＊当社調べ）。各種ビジネス文書や報告

書の作成、電子メールの作成から、チャットやブログなどのプライベートでの使用など、幅広い一般ユーザーの

方から入力作業の効率化が図れると好評をいただいております。

この度、発売当初から堅調に販売が推移し、累計販売本数１万本を達成いたしました。

２．株主様特別価格による販売について

 累計販売本数１万本の達成を記念し、平素からご支援を賜っている株主様に対して「AmiVoice® SP」およ

び同じく一般ユーザー向け製品である日本人学習者向け英語発音矯正ソフト「AmiVoice® CALL Lite -

pronunciation-」の両製品を以下のとおり特別価格による販売を開始いたします。

対 象 の 株 主 様 平成23年９月末日に株主名簿に記載された株主様

特価販売対象商品

お よ び 価 格

商品名 標準価格（税込） 特特特特別別別別価格（税込価格（税込価格（税込価格（税込））））

AmiVoice® SP（USBマイク付） 26,040円 10,00010,00010,00010,000 円円円円

AmiVoice® CALL Lite -pronunciation- 16,800円 6,8006,8006,8006,800 円円円円

販 売 方 法

株主様に対して平成 23 年 12 月 15 日に発送予定「平成 24 年３月期第２四半期事業報告

書」に案内文を同封いたします。案内文に沿って当社ＨＰもしくはＦＡＸにて申し込み

を受け付けいたします。

なお、株主様１名に対して各製品３本までの特価販売といたします。

販 売 期 間 平成23年 12月 15日から平成24年３月31日申込分まで

３．今後について

 今後も一般ユーザーの方が当社の音声認識技術を幅広く活用していただける新たな製品を開発してまいりたい

と考えております。

なお「AmiVoice® SP」累計販売本数１万本達成については、今期の業績予想数値の中に既に織り込み済み

でございます。また、今回の株主様特価販売は期間限定でありますが、今後も様々な株主様への還元施策につい

て継続的に検討してまいりたいと考えております。

【参考】製品について

AmiVoice® SP（http://sp.advanced-media.co.jp/）

Windows®上で動作するほとんどのアプリケーションに対応可能で、話すだけ

で文字入力ができる音声認識ソフトウェアです。

最先端音声認識技術 AmiVoice®を駆使することで、各種報告書や電子メー

ルの作成などのビジネス用途、 チャットやブログなどのプライベートでの

使用など、入力作業の効率化を実現いたします。

「事前の声の登録が不要ですぐに使える」「使えば使うほど認識精度が向上

する学習機能」「ユーザー自身で単語登録を行なうことで使いやすくカスタ

マイズすることが可能」などの特徴があります。

AmiVoice® CALL Lite -pronunciation-

（http://www.advanced-media.co.jp/products/amivoicecalllite.html）

全国 270 箇所以上の教育期機関で採用された AmiVoice®の発音評定エンジ

ンを搭載した、日本人学習者のための英語発音練習ソフトウェアです。日本

人が苦手としている「ｒ」や「th」などの発音を評価し、苦手な発音箇所を

ピンポイントで指導します。学習結果がグラフになるので、上達していくの

を確認しながら楽しく練習できます。

以上